Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N- 235, DE 6 DE MAIO DE 2024

Conceder licença sem remuneração a servidora
Idalci Pereira de Lima.

CONSIDERANDO o requerimento da servidora Idalci Pereira de Lima.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. I9 - Conceder licença sem remuneração para tratar de interesse particular a servidora
Idalci Pereira de Lima, ocupante do cargo de professora, lotada na CMEI Prefeito Arlindo Domingos a
ser usufruída no período de 2 de maio de 2024 por até 02 anos.

Art.29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeitos à
02/5/2024.

Pedra Preta, 6 de maio de 2024.

IRACI FERRARA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

7 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.478

Objeto: Prorrogação do contrato por tempo determinado no cargo de
Agente de Vigilância lotada na Secretaria Municipal de Educação. Oficio
274/2024 SME

Vigência: de 06 de outubro de 2023 à 29 de setembro de 2024

Valor Base: R$ 1.425,96 (Hum mil quatrocentos e vinte e cinco reais,
noventa e seis centavos), que será pago mensalmente.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato: 310/2023

Contratante: Prefeitura Mun. Pedra Preta-MT

Contratado(a): Elidomar Pereira Leite

Objeto: Prorrogação do contrato por tempo determinado no cargo de Mé­
dico, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Oficio 302/2024 SMSPP

Vigência: de 09 de outubro de 2023 à 02 de outubro de 2024.

Valor Base: R$ 17.481,25 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta e um
reais, vinte e cinco centavos), que será pago mensalmente.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato: 311/2023

Contratante: Prefeitura Mun. Pedra Preta-MT

Contratado(a): Rosimeire Pereira da Silva

Objeto: Prorrogação do contrato por tempo determinado no cargo de Tec.
de Laboratorio, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Oficio 339/2024
SMSPP

Vigência: de 09 de outubro de 2023 à 02 de outubro de 2024.

Valor Base: RS 1.646,70 (Um mil seiscentos e quarenta e seis reais e
setenta centavos), que será pago mensalmente.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato: 313/2023

Contratante: Prefeitura Mun. Pedra Preta-MT

Contratado(a): Dayse Oliveira Silva

Objeto: Prorrogação do contrato por tempo determinado no cargo de
Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Oficio
339/2024 SMSPP

Vigência: de 23 de outubro de 2023 à 16 de outubro de 2024.

Valor Base: R$ 1.686,48 (Um mil seiscentos e oitenta e seis reais e
quarenta e oito centavos), que será pago mensalmente.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato: 013/2023

Contratante: Prefeitura Mun. Pedra Preta-MT

Contratado(a): Tatiane Mendes dos Santos

Objeto: Prorrogação do contrato por tempo determinado no cargo de Pro­
fessora, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Vigência: de 01 de fevereiro de 2023 à 05 de junho 2024.

Valor Base: R$ 3.656,90 (Três mil seiscentos e cinquenta e seis reais,
noventa centavos), que será pago mensalmente.

PORTARIA N° 235, DE 2024 - CONCEDER LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO A SERVIDORA IDALCI PEREIRA DE LIMA.

DE 6 DE MAIO DE 2024

Conceder licença sem remuneração a servidora Idalci Pereira de Uma.

CONSIDERANDO o requerimento da servidora Idalci Pereira de Lima.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - Conceder licença sem remuneração para tratar de interesse par­
ticular a servidora Idalci Pereira de Lima,ocupante do cargo de professo­
ra, lotada na CMEI Prefeito Arlindo Domingos a ser usufruída no período
de 2 de maio de 2024 por até 02 anos.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
efeitos à 02/5/2024.

Pedra Preta, 6 de maio de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

CONTRATO N° 28/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.______________
CONTRATADO: PAPEL ART LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF. SOB N° 14.837.
580/0001-80_________________________________________________ _________
MOMODALIDADE: PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° IDATA: 03/
023/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2024_________________ ,05/2024
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais
esportivos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no termo de referência.
Valor Homologado: R$ 49.388,69(quarenta e nove mil trezentos e oitenta e oi-
to reais e sessenta e nove centavos)._____________________________________
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 90 (noven­
ta) dias, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a
existência de créditos orçamentários.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II DA LEI 14.133/
2021.

Referência: Dispensa de Licitação n° 07/2024.

Processo n°: 32/2024.

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta-MT torna público para conhecimen­
to dos interessados, que se encontra em andamento processo adminis­
trativo que tem por objeto a aquisição de 210 unidades de caixa MDF,
na cor branca, com 3mm, tamanho 16x16x5cm, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referên­
cia.

Visando atender o disposto no §3° do art. 75 da Lei n°. 14.333/2021 e Art.
11 do Decreto Municipal n° 81/2023, abre-se prazo às empresas interes­
sadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à munici­
palidade. As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.
mt.gov.br ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até às
17h:00min do dia 09/05/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE: Não serão aceitas propostas com valo­
res superiores ao preço estimado pela administração, de R$ R$ 2.919,00
(dois mil novecentos e dezenove reais).

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visuali­
zados no site oficial na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou
pelo telefone (66) 3486 4400.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 429 Assinado Digitalmente

mt.gov.br
diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br